**MÆCIAN.** (L. Volusius Mæcianus) Jctus, floruit sub Antonino Pio, et M. Aurelio, qui imperarunt ab ann. a Chr. n. 138. ad ann. 180.

Extant ejus

1. De assis distributione libellus,

2. Fragmenta in Dig. ex libris XVI. fideicommissorum,

3. ————— lege Rhodia,

4. ————— libris XIV. publicarum,

5. ————— libro questionum.

**MAL. THEOD.** (Flavius Mallius Theodorus) consul fuit ann. a Chr. n. 399.

Extat ejus

1. De metris libellus, (editus Lugd. Bat. ann. 1766. 8.º, ex quo paucula quædam vocabula in *Lexicon admisisimus.*)

**MAMERTIN.** (Claudius Mamertinus) major, orator, natione Gallus.

Extant ejus

1. Panegiricus Maximiano Aug. (*Treviris dictus XII. Kal. Maj. ann. a Chr. n. 292.*)

2. ————— Genethliacus eidem. (*Videtur hic tempore præcedere superiorum, quia in eo Galerii et Constantii Cesarum, qui hoc ann. 292. Cæsares sunt appellati, nulla fit mentio.*)

**MAMERTIN.** (Claudius Mamertinus) junior videtur fuisse superioris filius, consul fuit ann. a Chr. n. 364. *V.* **MAMERTINUS** in ONOM.

Extat ejus

1. Panegiricus seu Gratiarum actio pro consulatu Juliano Aug.

**MANIL.** (M. Manilius) poeta et astrologus, Augusto Imperante virisse videtur. *V.* **MANILIUS** in ONOM.

Extant ejus

1. Astronomicon libri V.

**MANILIUS T.** (126).

**MARCELL.** (M. Claudius Marcellus) consul fuit ann. U. C. 703., inimicus Cæsari dictatori, qui tamen in senatu rogatus et veniam dedit; hinc Cicero ex tempore eidem Cæsari, senatus nomine, gratias egit ea oratione, quæ pro *Marcello* dicitur: de quo beneficio *Marcellus* Ciceroni gratias agit in epist. ad *Cic. 4. Fam. 11.* Is autem, dum Romam rediret, a P. Magio Cilone familiari ejus pugione percussus paulo post obiit ex vulneribus, ut narrat *Ser. Sulpicius Rufus* ad *Cic. 4. Fam. 12.*

Extat ejus

1. Epistola ad *Cic. 4. Fam. 11.* (de qua supra diximus).

**MARCELL. EMPIR.** (Marcellus Empiricus) medicus Burdigalensis, archiater Theodosii I., vixit circa ann. a Chr. n. 380.

Extat ejus

1. De medicaminibus empiricis, physicis et rationalibus liber.

**MARCELL.** (Ulpianus Marcellus) Jctus, floruit sub Antonino Pio, M. Aurelio, et Commodo, scilicet ab ann. a Chr. n. 138. ad ann. 192.

Extant ejus in Digestis fragmenta e:

1. libris XXXIX. digestorum,

2. ————— VI. ad leges seu legem Juliam et Papianam,

3. libro de officio præsidis,

4. libris II. publicarum,

5. libro responsorum,

6. libris V. de officio consulis,

7. notis ad libros XLII. digestorum Juliani,

8. notis ad Pomponii librum regularem.

**MARCIANUS** (Ælius Marcianus) Jctus, floruit sub Caracalla, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 211. ad ann. 217.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

(124) Verum *A. Mai.* in *Class. Auct. T. 1. p. VI.* affirmat, illum Honorio imperante clarum fuisse.

(125) De Mæcenate inter recentiores disserit *Aug. Weichert* in op. super. cit. (V. notam n. 41.) p. 446.-458. Ex Mæcenatis fabula prætextata, cui titulus *Octavia*, fragmenta exhibet *Jo. H. Neukirch.* in op. super. cit. (V. notam n. 41.) p. 90.-91. Mæcenate autem omnia nuper edidit *Liou Albertus Gottingæ Typ. ex Buthi 1846 in 8.º*

(126) Titus Manilius, qui a *Cic. pro Rose. com. 14. et 15.* commemoratur ætate grandis natus, natura sanctus et religiosus, copiis rei familiaris locuples et pecuniosus, inter historicos a *Vossio* recensetur; sed fragmentorum ratio talis est, ut non tam ad annales, quam ad librum antiquarium pertinere videantur. — Hæc collegit et illustravit *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 297.-298.

1. libris II. de appellationibus,

2. ————— XVI. institutionum,

3. ————— V. regularum,

4. ————— II. publicarum,

5. libro de delatoribus,

6. libro ad hypothecariam formulam,

7. ————— ad Sctum. Turpilianum,

8. libris VII. digestorum,

9. notis ad librum II. de adulteriis

Papiniani.

**M. AUREL.** (M. Aurelius Antoninus Aug.) natus Romæ ann. a Chr. n. 121. patre Anno Vero, adoptatus a T. Aurelio Antonino Pio ann. 138., cui defuncto successit ann. 161., obiit Vindobonæ ann. 180. Ejus vitam habes apud *Capitolinum*; plures vero epistolas ad M. Cornelium Frontonem magistrum suum purg. quidem stilo, et sæpe Plautinis vocabulis ac humanitatis sale conditas edidit primus *A. Maius* inter opera *Frontonis* Mediolani primum ann. 1815., abinde numero auctas Romæ ann. 1823. 8.º, quas ibidem reperias insertas in *lib. 1. ad M. Cæs. 1. 3. 5. 9. 10., lib. 2. ad eumd. 5. 6. 7. 9. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18., lib. 3. ad eumd. 2. 5. 7. 9. 12. 14. 17. 18. 19. 21., lib. 4. ad eumd. 2. 4. 5. 6. 7. 8. 10. 11. 13., lib. 5. ad eumd. 2. 4. 5. 7. 8. 11. 13. 15. 16. 18. 21. 23. 24. 26. 28. 31. 32. 35. 36. 39. 41. 43. 45. 47. 49. 51. 53. 56. 57. 59., lib. 1. ad Antonin. Imp. 1. 4., lib. 2. ad eumd. 1. 3. 4. 7. 11. 13., ad Verum 2., de fer. Asiens. 1. 4., de nep. amisso 1.*

**MAR. PLOT.** (Marius Plotius) grammaticus, Romæ docuit quinto fortasse Christi sæculo.

Extat, apud *Putsch. p. 2623.-2664.,* ejus

1. De metris liber.

**MARSUS** (Domitius Marsus) floruit sub Augusto, epigrammatum scriptor est habitus imprimis nobiliis atque excellens. Extant ejus duo epigrammata, unum in fine carminum *Tibulli*, alterum a *Philargyrio* ad *Virg. 3. Ecl. 90.* allatum, utrumque autem legitur cum annotationibus *P. Burmanni* in *Anthol. Lat. T. 1. p. 416. et 436.*: cetera periere, quorum tamen fragmenta collegit *Broukhusius* ad fin. carmin. *Tibulli. V.* **MARSUS** in ONOM. et *Charis. 1. p. 55. Putsch.*